

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK I

Łódź, sobota 6 lipca 1946 roku

Nr 168

NIESPODZIANKA

Bevin i Byrnes zażądali dopuszczenia, jako państwa zapraszającego, na konferencję pokojową — Chin. Sprzeciw min. Mołotowa.

Na konferencji 4-ch w Paryżu nastąpiła nowa trudność, pozornie formalna:

Wczorajsze posiedzenie trwało 7 godzin bez przerwy. Na porządku dziennym była sprawa rozesłania zaproszeń na konferencję pokojową, zwołaną, jak wiadomo na 29-go lipca.

Chodziło więc o to, kto zaprasza na tę konferencję.

Min. Mołotow stał na stanowisku, że zapraszają mocarstwa, reprezentowane na konferencji ministrów. Byrnes i Bevin domagali się dopuszczenia, jako państwa

zapraszającego — również Chin.

Dyskusja w tej sprawie trwała kilka godzin, w toku której min. Mołotow uzasadniał swe stanowisko tym, że Chiny faktycznie nie brały udziału w wojnie z Niemcami i że sprawy europejskie, które będą rozpatrywane, na konferencji, bezpośrednio Chin nie dotyczą.

Bevin był wreszcie skłonny do ustępstw i proponował przejście do 2-go punktu dziennego — sprawy Niemiec.

Byrnes natomiast obstawał przy dopuszczeniu Chin, jako państwa zapraszającego. Posiedzenie przerwano do dnia dzisiejszego, do godz. 3-ciej.

Min. Mołotow zaznaczył, że jest bezce-

lowe zwoływanie konferencji póki wszystkie sprawy, a więc i Niemiec, nie będą uzgodnione.

Zastępcom ministrów spraw zagranicznych powierzono przygotowanie materiału do dzisiejszego posiedzenia „czterech”.

Nawiasem mówiąc, Bevinowi i Byrnesowi chodzi o stworzenie sztucznej „swojej” większości na konferencji pokojowej, by zapewnić sobie przeforsowanie swoich wniosków na konferencji.

Stąd — propozycja w sprawie Chin i dążenie do przekazywania jak największej spraw plenum konferencji pokojowej, bez uzgodnienia ich zawczasu przez 4-ch ministrów.

Egipt gotów jest bronić się do upadłego

Z Kairu donoszą, że szef sztabu egipskich sił zbrojnych Attal-Pasza, oświadczył, że armia egipska jest w stanie podjąć się obrony Kanału Sueskiego zarówno w czasie pokoju, jak i w czasie wojny bez czyniejkolwiek pomocy z zewnątrz.

Oświadczenie to jest ciekawą ilustracją do wznowionych po dłuższej przerwie rokowań egipsko-brytyjskich.

Kosztowne widowisko Bomba atomowa się skompromitowała

Gazety francuskie, komentując zdarzenia na Bikini, piszą, że przeprowadzenie prób z bombą atomową miało cele polityczne. Posiadanie tajemnicy bomby atomowej traktowane było przez Stany Zjednoczone jako atut w rozgrywkach politycznych. Tymczasem rezultat przeprowadzonych doświadczeń sprawił rządowi USA wielką niespodziankę i wywołał niezadowolenie sier kierowniczych Stanów Zjednoczonych. Obecnie mówi się o tym, że doświadczenia na Bikini były w 80 proc. widowiskiem a tylko w 20 proc. doświadczeniem naukowym.

Orgia cen

w Stanach Zjednoczonych

Rozgłoszenia nowojorska podaje, że w związku ze zniesieniem ustawy o kontroli cen, ceny w Stanach Zjednoczonych skaczą z dnia na dzień. Obecnie już ceny wielu artykułów osiągnęły najwyższy poziom od roku 1920. Rosnąca stale drożyzna wywołuje protesty ze strony związków zawodowych. Wiele gałęzi przemysłu, jak np. związek zawodowy pracowników przemysłu samochodowego, zapowiedziało strajk protestacyjny.

Inflacja na Węgrzech

Wypuszczono już banknot 100-millionowy

Z Budapesztu donoszą, że ze względu na katastrofalną sytuację finansową wszystkie stronnictwa reprezentowane w parlamencie węgierskim postanowiły unikać wszelkich starć politycznych, które odbijają się ujemnie na sytuacji walutowej.

Korespondent „Associated Press” twierdzi, że wszystkie te postanowienia wydają się nierealne wobec rzeczywistości węgierskiej, gdzie wypuszczone banknoty wartości 100 milionów pengó, stanowią równowartość jednej ósmej funta.

Szubienica czeka na niego!... Wczoraj przemawiali już prokuratorzy

Wczoraj wygłosili przemówienia prokuratorzy, oskarżający Greisera.

Prokurator Sawicki sklasyfikował zbrodnie Graisera w stosunku do narodu polskiego, wskazując, że już pierwsze dekrety byłego wielkorządcy zmierzały do usunięcia języka polskiego z życia publicznego, do zamknięcia szkół polskich i usuwania nauczycieli. Następnie — poprzez gwałty w stosunku do kościoła i duchowieństwa Greiser prowadził bezwzględnie politykę tępienia wszystkiego co polskie. Swe trzygodzienne przemówienie prokurator Siewierski zakończył żądaniem bezwzględnej śmierci dla Greisera.

Przemówienie drugiego prokuratora Sa-

wickiego, ujęte doskonale pod względem formy prawniczej i uzupełnione całym szeregiem cytata z dzieł prawniczych, obfitowało w dramatyczne momenty, gdy prokurator analizował po kolei wszystkie zbrodnie Greisera.

Oskarżony był biały i widać było po nim, że doskonale rozumie o czym mówili prokuratorzy i że zdaje sobie sprawę, że trzeba będzie zapłacić za to wszystko co zrobił.

Dziś przemawiać będą obrońcy. W niedzielę Greiser wygłosi ostatnie słowo. Ogólnie panuje przekonanie, że zbrodniarz przygotowuje się do długiej mowy. Wyrok oczekiwany w środę, lub w czwartek.

Zbyt nisko i zbyt daleko spadła bomba atomowa w Bikini. - Następne doświadczenie będzie bardziej „udane”

William Lourence w depeszy ze statku obserwacyjnego („Appalachian” biorącego udział w doświadczeniach z bombą atomową w Bikini, donosi, że bomba wybuchła zbyt nisko i zbyt daleko od celu. Wybuch nastąpił w odległości 700 jardów od

okrętu wojennego, służącego jako cel oraz na wysokości 50 zamiast 100 stóp nad powierzchnią wody. Dzięki temu, że bomba wybuchła zbyt nisko, mniejsza była jej siła uderzenia.

Bomba, która będzie użyta w następnym

doświadczeniu, zostanie umieszczona w obserwacyjnej łodzi podwodnej i przypuszczalnie wybuch jej nastąpi za pomocą radia lub przewodników. Nie zostanie ona zrzucona przez lotników, którzy będą mieli tylko kaszę do wykonania zdjęć z wybuchu.

Rzeź w Kielcach

Cały świat komentuje te wypadki

Radio angielskie i amerykańskie alarmuje cały świat onegdajszymi wypadkami w Kielcach.

Jak już doniosła prasa poranna, w Kielcach miał miejsce pogrom. Na skutek dobre obmyślanej prowokacji, do której użyto 8-letniego chłopczyka, Błaszczyka, wywołana została w Kielcach rzeź kilkudziesięciu zamieszkałych tam Żydów. W rezultacie zabito drągami, nożami i kijami 34-ch, a ciężko zraniono 42.

Oczywiście, zdemolowano i zrabowano

przy tej okazji mieszkania ofiar.

Organy władz, przybyłe na miejsce zbrodni, aresztowały 62-ch sprawców pogromu wśród nich kilku funkcjonariuszy M.O.

Ministerstwo Bezpieczeństwa oraz Ministerstwo Sprawiedliwości wysłały do Kielc specjalną Komisję śledczą.

Tymczasem cały świat znów zajmuje się Polską, jako terenem, gdzie tego rodzaju wypadki zdarzyć się mogły, żywo komentując je, jako objaw „zemsty” za takie a nie inne wyniki głosowania ludowego.

Proces Greisera

Proces Greisera to rzecz niezwykła, dla Norymbergi specjalny przykład.

Tydzień trwał przewód, tydzień zeznania, i wyrok już jest do wykonania.

Gdy zbrodnie drania dokładnie zna się, można z nim skończyć w dość krótkim czasie.

Zaczął później, skończył się prędzej, o wiele prędzej niż w Norymberdze.

Tam będą ciągle udawać „hizja”, a Greiser dawno już będzie wisiał.

I w piekle będzie melował: „fuehrer! zawsze przy tobie najpierwszy byłem...”

D. W. P.

Zamach na sędziów Trybunału w Norymberdze

Amerykańska służba informacyjna w Niemczech komunikuje, że na początku bieżącego roku 7 SS-ców planowało zamordowanie sędziów i oskarżycieli trybunału międzynarodowego w Norymberdze.

SS-owcy starali się uzyskać laboratoryjne dokumenty i przedostać w mundurach alianckich do pomieszczenia sądu, gdzie mieli wykonać morderczy zamach. Miał to nastąpić pomiędzy 6 i 20 lutego br.

W tymże czasie miały rozpocząć się rozruchy w Norymberdze, Regensburgu i Monachium. Policja wojskowa dowiedziawszy się jednak o spisku jeszcze w styczniu i bezzwłocznie zastosowała środki do zapobieżenia zamachu. Straże zaopatrzone w pistolety automatyczne. W gmachu trybunału wzmocniono posterunki, a także wydano nowe legitymacje z fotografią wszystkich osobom uprawnionym do wstępu do gmachu.

Przemianowanie Królewca

Na mocy uchwały Rady Ministrów ZSRR dla uczczenia pamięci Michała Kalitina miasto Królewiec zostaje przemianowane na Kaliningrad, obwód królewiecki — na obwód Kaliningradzki.

Oddanie Palestyny pod zarządek ONZ domagają się Żydzi łódzcy

Wczoraj odbył się w Łodzi wiec protestacyjny Żydów przeciwko polityce angielskiej w Palestynie. Jednocześnie na znak protestu zamknięte zostały wszystkie żydowskie instytucje, społeczne, spółdzielnie, warsztaty rzemieślnicze i przedsiębiorstwa handlowe.

Na wiecu, który odbył się w sali kina „Włókniarz”, uchwalono rezolucję, wyrażającą się z apelem do Rządu Polskiego o wszczęcie kroków dyplomatycznych w sprawie odebrania mandatu nad Palestyną Anglii i oddania pod Zarządek Organizacji Narodów Zjednoczonych. (1)

WICEK i WACEK (w czasie okupacji)



WICEK: — Na zdrowie!...
WACEK: — Z podziękowaniem!...
POLICJANT: — Coście za jedni?



WICEK: — Poszoł wont! Nie twój interes! Może jestem ministrem!
POLICJANT: — Prze... przepraszam...



POLICJANT: — Kłzyczy i bije! Musi być więc wielką figurą! Kto wie?... Może nawet i minister...



POLICJANT: — Minister przybył!
BURMISTRZ: — Zarządzam uroczyste powitanie na dworcu!

Co dostaniemy na karty odzieżowe?

Materiały już nadeszły. — Od sierpnia ciemniejszy chleb. — Zwiększone przydziały żywności dla dzieci

Wczoraj przy udziale zastępcy naczelnika wydziału aprowizacji i handlu w Łodzi — Nehrebeckiego odbyła się konferencja prasowa dla omówienia szeregu najaktualniejszych spraw na odcinku zaopatrzenia szerokich mas pracujących naszego miasta.

W związku z reorganizacją techniczną w poszczególnych wydziałach aprowizacji i handlu, każdego pierwszego dnia w miesiącu, wydziały zobowiązane są dostarczyć ministerstwu szczegółowego remanentu posiadanych zapasów żywności, jak również ilości wydanych kartek, co pozwoli zastosować bardziej oszczędną gospodarkę artykułami żywnościowymi, przydzielanymi na kartki.

Sprawa chleba

Jeśli chodzi o chleb, wydział aprowizacji w związku z upałami zezwolił na wykupywanie mniejszych odcinków kartek chlebowych, aby zapobiec tworzeniu się zapasów suchego chleba u kupujących. Poza tym z dniem 1 bm. weszło w życie nowe rozporządzenie dotyczące przemiału. Młynnicy mają obowiązek przemiału żyta na mąkę 90 procentową. Chleb będzie w związku z tym nieco ciemniejszy, ale z drugiej strony uzyskano ze strony piekarzy prywatnych i Powszechnej Spółdzielni zapewnienie, że chleb kartkowy z tej mąki będzie jednakowo smaczny. Chleb ten ukaże się jednak dopiero w sierpniu, gdyż obecne zapasy mąki ze starych przemiałów wystarczą jeszcze na miesiąc.

Należy zaznaczyć, że uchwała, dotycząca chleba ciemniejszego, nie jest wyłącznie wynalazkiem polskim — te same stawki przemiałowe zastosowano już w Anglii, a jak donoszą — Organizacja Narodów Zjednoczonych zamierza przeprowadzić specjalną uchwałę w tym zakresie, obowiązującą wszystkie narody zjednoczone. Jest to rzeczowa samoobrona całego świata.

Odnosnie chleba wypiekanego pokątnie z mąki nieco jaśniejszej podjęta została już energiczna akcja, która niewątpliwie przetrzebie anty-sanitarne stosunki, panujące na tym terenie, gdyż jak stwierdzono niejednokrotnie chleb ten przemycia się w wozach od śmieci, czy nawozu.

Obuwie dla świata pracy

Omówiono również sprawę butów dla świata pracy. Jak wiadomo, ilość 30 punktów kart odzieżowych została wykreślona z kartek, z uwagi na to, że gros posiadaczy kart 1-ej kategorii buty już otrzymało. Ponieważ jednak ponad 10 tysięcy obywateli nie zdążyło wykupić obuwia, a istniejące zapasy opiewają tylko na obuwie brezentowe, a nie skórzane, zasłała konieczność zamiany kartek ubraniowych dla tych 10 tysięcy, które nie posiadają jeszcze obuwia skózanego. Otrzymają oni wszyscy kartki z wykreślonymi jedynie 10 punktami. Wydział Apropowizacji zrezygnuje z wymiany kart na inne w tym wypadku, jeżeli uda się przydzielić Łodzi dalszych 10 tysięcy par obuwia skózanego.

Manufaktura nadeszła

Następną sprawą aktualną w Łodzi jest kwestia kart odzieżowych. Odpowiednie ilości towarów tekstylnych na drugi kwartał dla Łodzi już nadeszły. Obejmują one towary w siedmiu gatunkach: kreton w różnych deseniach i kolorach, towar biały pościelowy i bieliźniany, flanelę kolorową, artykuły lniane oraz materiały na dreluchy. Każdy posiadacz karty ubraniowej ma możliwość wykupienia 56 punktów swej karty w sklepach specjalnie oznaczonych. Wartość punktowa metra powyższych materiałów wynosi 7 punktów z tym, że odnosi się ona do szerokości 70 cm, każde dalsze 10 cm szerokości kosztuje 1 punkt więcej. Sklepów rozdziałczych będzie w Łodzi około 60, każdy zaś posiadacz ma swobodę w wyborze sklepu z tym, że zapis obowiązuje na cały okres zaopatrzenia kartkowego. Zmiana sklepu z drugiej strony nie jest niczym uzasadnioną, gdyż wybór towarów w każdym sklepie będzie ten sam, a specjalny komitet społeczny z udziałem związków i partii czuwać będzie nad sprawliwym rozdziałem materiałów między wszystkie sklepy jednakowo.

Również wiele uwagi poświęcono dzieciom łódzkim. Na zasadzie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, z dniem 1 lipca dzieci otrzymają zwiększone przydziały miesięczne, które będą wynosić następujące ilości: 2 kilo mąki pszennej, pół kilo mięsa, albo ryby, jaj, sera,

tłuszczu, ćwierć kilo cukru, 10 litrów mleka, 30 deko cukierków.

Jeśli chodzi o mleko, sprawa się nieco komplikuje, gdyż w związku ze zniesieniem świadczeń rzeczowych ilości wpływające dla przydziałów kartkowych, są bardzo niewielkie. Postanowiono dlatego zaopatrzać dzieci w mleko skondensowane z tym, że napływające ilości ze wsi przekazywane będą na akcję specjalną dla niemowląt w Kropli Mleku. Ponieważ dostawy mleka dla Łodzi są nieodzowne wydział Apropowizacji i Handlu w Łodzi wzywa rolników z terenu województwa łódzkiego, aby zaległe ilości mleka kontyngentowego oddali robotniczym dzieciom miasta już w ciągu miesiąca lipca.

Wyprawki dla niemowląt

Omówiono także sprawę wyprawek dla niemowląt. Jak wiemy, sprawa ta ostatnio stała się już głośna w Łodzi, a jak twierdzi nacz. Nehrebecki interwencja i zapytania zainteresowanych matek nie mają końca. Zapowiadane wyprawki dla dzieci nie doszły i dopiero ostatnie zabiegi łódzkiego wydziału aprowizacji załatwią sprawę ostatecznie. Ministerstwo przyznało Łodzi 3500 wyprawek, które wydane będą wszystkim matkom, które w swoim czasie złożyły umotywowane podania. Dotąd wpłynęło tych podań 2 tysiące, reszta będzie przyjęta w tych tylko wypadkach, w których chodzi o dzieci urodzone w roku 1946. Wyprawek tych przyznanych Łodzi jeszcze nie ma, ale na usilne starania związków zawodowych i aprowizacji i handlu centrala tekstylna obiecała dostarczyć wyprawki w drugiej połowie lipca. Rodzice ubiegający się o wyprawki (których koszt ponosi zakład pracy) winni złożyć podanie, z załączeniem świadectwa lekarskiego względnie metryki urodzenia dziecka. (b)

Dlaczego są pustki w sanatorium dla płucno-chorych pod Jelenią Górą?

Gruźlica zbiera w Polsce obfite plony. Liczba zagrożonych tą straszną chorobą jest obecnie znacznie większa, niż w latach przedwojennych, gdyż ludność polska, wyniszczona obozami koncentracyjnymi i fatalnymi warunkami życia podczas okupacji niemieckiej, jest bardzo podatnym materiałem.

Dlatego też wprost niezrozumiałym wydaje się nam fakt, że w pięknie urządzonej miejscowości Wysoka Łąka pod Jelenią Górą panują pustki. Sanatorium to obliczone jest na 2.000 osób, obecnie zaś przebywa tam zaledwie 600 osób. 1.400 miejsc jest niewyżytkanych.

W obecnej sytuacji, gdy mamy tak wielką ilość chorych, każde łóżko musi być wykorzystane! (i.)

Na kim żerują? Podwyższyli ceny żywności dla dzieci

Rozpiętość cen, jeśli chodzi o artykuły spożywcze, jest olbrzymia. Różnice w poszczególnych miejscowościach są bardzo znaczne.

Oto charakterystyczny przykład.

W szeregu miejscowości pod Zgierzem kilogram słoniny kosztuje 450 złotych, natomiast w Łuźmiersku i w okolicy — 280 zł, przyczem podaż jest bardzo znaczna!

Dowiadujemy się, że na podwyżkę cen pod Zgierzem (szczególnie w miejscowości Dzierżazna) wpłynęło urządzenie tam kolonii letniej dla dzieci łódzkich robotników. Zwiększenie popytu wykorzystali odpowiednio „społecznie” wyrobieni kupcy. (K)

Zabójstwo 2-ch członków ORMO

Manifestacyjny pogrzeb odbędzie się w Łodzi dziś dn. 6 b.m.

z lipca w gm. Rusinek pow. Opatowskiego zginęli na posterunku, zabici granatową kulą, dwaj członkowie Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej z Łodzi kpr. D. Zelle i milicjant Antoni Mróz.

Obydwaj byli robotnikami Państwowej Fabryki nr. 9 w Łodzi i padli przeszyty kulami skrytobójców podczas wypełniania poleconego im zadania. Kpr. Zalle walczył

w pierwszej dywizji Tadeusza Kościuszki w bojach o Warszawę.

Manifestacyjny pogrzeb obojgu zamordowanych członków ORMO odbędzie się dziś w Łodzi przy udziale przedstawicieli partii politycznych, związków zawodowych, wojska polskiego, milicji obywatelskiej i ORMO. (i)

Wojsko pomoże przy żniwach

Rozkaz Ministra Obrony Narodowej

Jak już donieśliśmy, dzięki sprzyjającej pogodzie już w najbliższych dniach rozpoczynają się żniwa na terenie naszego województwa. Również i w innych województwach wieśniacy przygotowują się do zebrania plonów swej pracy.

Wojsko, które pomogło przy akcji siewnej, pomoże również obecnie społeczeństwu przy żniwach. W sprawie tej wydany został specjalny rozkaz Ministra Obrony Narodowej do wszystkich jednostek W. P.

Wojsko pomoże społeczeństwu w żniwach siłą ludzką, transportem i końmi oraz ochroną zbiorów. Szczególną opieką otoczone zostaną gospodarstwa: żołnierzy służby czynnej, wdów i sierot poległych, w walce z Niemcami, nie mających siły pociągowej oraz społeczne i państwowe.

W niektórych powiatach woj. łódzkiego, posiadających lepszą ziemię, żniwa rozpoczną się już około 10 bm., w pozostałych — w drugiej połowie lipca. (o)

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA
Dąszyńskiego 34
CODZIENNIE ZNAKOMITY ARTYSTA
JAN KURNAKOWICZ
w komedii „DZIEŃ BEZ KLAMSTWA”
Dziś 2 przedstawienia o godz. 16,30 i 19,15

SPORT

Więcej uwagi dla pływactwa!

Sport pływacki najbardziej pożądany dla młodzieży. - Należy wykorzystywać wszelkie możliwości

Pływackie mistrzostwa okręgu łódzkiego, które zakończyły się w ub. środę meczem piłki wodnej „Filmowiec” — „Boruta” wykazały, że w tej dziedzinie sportu Łódź jest daleko w tyle za innymi okręgami, chociaż posiadamy kilku dobrych zawodników.

Ale sedno sprawy leży nie w tym, czy możemy w takich, czy innych zawodach zająć pierwsze miejsce, lecz w tym, że nie mamy rezerwy, nie mamy młodzieży, któraby większą wagę przywiązywała do pływactwa.

Inaczej ta sprawa przedstawia się w innych okręgach Polski, gdzie młodzież wykazuje wielką żywotność we wszystkich dziedzinach sportu, a tym bardziej w pływactwie, jako w sporcie najbardziej wpływającym na rozwój fizyczny i podniesienie kondycji.

W Krakowie, Poznaniu, czy na Śląsku imprezy pływackie są nie mniej popularne niż spotkania bokserskie, czy piłkarskie. Należy zwrócić uwagę na fakt, że sport pływacki w takim Bielsku lub Bytomiu ściągają więcej publiczności niż mecze drużyn piłkarskich.

Jeśli chodzi o wartości z punktu widzenia zdrowotności, to pływactwo jest najbardziej zalecane dla młodzieży. Wyrabia ono jednocześnie wszystkie mięśnie, podczas, gdy to nie odnosi się do innych gałęzi sportu. Jedynie wioślarstwo pod pewnymi względami może zbliżyć się do sportu pływackiego, bowiem poza przyjemnościami, jakie daje obcowanie z wodą, praca przy wiosłach wspaniale wpływa na rozwój mięśni klatki piersiowej, rąk, mięśni brzucha i nóg. Wioślarstwo jednak jeśli chodzi o nasze warunki wodne, jest dla Łodzi w szerszym zakresie niedostępne. Natomiast sport pływacki pomimo, że posiada skromne warunki rozwojowe, z uwagi na brak dostatecznej ilości basenów, to jednak i te, które są do naszej dyspozycji, nie są odpowiednio wykorzystywane. Obserwując frekwencję młodzieży na pływalniach Zjednoczonych i ŁKS musimy stwierdzić, że jest ona wprawdzie zadawalająca, lecz zainteresowanie pływactwem, jako sportem zawodniczym, jest minimalne.

Woda basenu stanowi dla nich raczej rozrywkę chwilowego ochłodzenia się po całodziennym wylegiwaniu się na słońcu. Częściową winę ponosi za

taki stan rzeczy Związek Pływacki, który powinien we właściwy sposób rozwiązać tą sprawę i dać możliwość poznania zasad sztuki pływackiej jak najszerszym rzeszom.

Zorganizowanie kursów nauki pływania podczas upalnych dni, czy opanowania stylu zaawansowanych, byłyby najlepszą propagandą, tego szla-

chetnego sportu i na pewno ilość zwolenników wzrastałaby z każdym dniem.

Możliwości przed sobą mamy duże. Chodzi tylko, by akcji szkoleniowej nadać odpowiedni kierunek.

Nie powinniśmy tej sprawy zaniedbywać. Pole do działania dla naszych władz pływackich jest szerokie. Wy-

ciągnijmy zatem ręce do młodzieży szkolnej, korzystającej z przerwy wakacyjnej. Zainteresujmy ją sportami wodnymi, a niewątpliwie w krótkim czasie kadry naszych zawodników w tyle się powiększą, że nie będą to tylko dalszych kłopotów przy zastawianiu jednej, czy dwóch reprezentacji naszego miasta! mgr ZARKO

Po meczu z „Partyzantem“

W tramwajach i kawiarniach komentowano jeszcze przebieg spotkania. - Podańki Jugosłowian w loczkach pań...

Mecz z „Partyzantem“ zgromadził na stadionie około 25 tysięcy widzów. Jeśli weźmiemy pod uwagę, że cena biletu wstępu wynosiła przeciętnie 50 złotych, to otrzymamy, iż do kasy wpłynęło 1.250.000 złotych! Suma dość pokaźna.

Po meczu tłum rozplynął się. W tramwaju jeszcze toczyły się rozmowy na temat gry. Żywy udział w dyskusji brały także panie, które przypinały do swych loczków czerwone, lub białe goździki. To pamiątka po miłych gościach, którzy rzu-

cili przed meczem moc kwiatów publiczności.

Wszyscy z zalem wyrażają się o końcowym wyniku.

— Żeby nasi strzelili choć jedną bramkę — słychać narzekania.

— Ach, gdyby Baran strzelił celniej — wtrąca starszy obywatel, podkreślając wąsy.

Konduktor — jak widać również sportowiec, przerwał na chwilę sprzedaż biletów i uważnie przysłuchuje się rozmowie, a z

przyzwyczajenia tylko powtarza co chwila: „kto z państwa nie posiada jeszcze biletu”. Miał, biedek służbę, nie mógł więc być na meczu. Po chwili nieśmiało zapytuje młodego chłopca.

— Powiedz, czy istotnie Jugosłowianie tak fenomenalnie grali?

— Owszem, ale... nasi mogli wpaść do im chociaż ze dwie bramki. Pech tylko przesładował naszych.

— Co też opowiadasz? Grałismy gorzej i musieliśmy przegrać. Podbramkowy sytuacja mieliśmy zaledwie kilka — wtrąca jakiś student. Widocznie źle widziałem. — Kto, jaaaa? Siedziałem na trybunie, widziałem więc dokładnie wszystko jak na dłoni. Na meczu chodzić wyłącznie na trybunę. Sprzedają papierosy na ulicy. Mam więc własny interes, a nam przedstawicielom branży kupieckiej nie wypada kupować tanich biletów.

Odpowiedź była tak dumna i pewna że przerwano dyskusję.

W kawiarniach przy kufelku piwa dok. Dziś nikt nie pije za zdrowie drużyny łódzkiej, jakkolwiek i tu słyszy się przy stolikach meczowe rozmowy. Piwosze piją zdrowie własne. Za dużo nerwów kosztował ich przebieg meczu, aby nie mieli sobie życzyć lepszych czasów sportowych i zdrowia.

W obozie sportowców lekkie przygnębienie. Jeden drugiego stara się pocieszyć.

— Nie martwy się chłopcy — ktoś wota. Brakuje nam dużo, przegrać musimy. Weźmy się uczciwie do treningu, nie jesteśmy przecież starzy i ulomni, a z czasem staniami się przeciwnikiem równocześnie. (1)

Jutrzejszy raid motocyklowy

**budzi w Łodzi duże zainteresowanie
Zgłoszono już ponad 100 maszyn**

Jak było do przewidzenia, pierwszy w Łodzi raid motocyklowy, organizowany przez ŁKS — jak poinformował nas dr Winkler, członek Zarządu OZM — wzbudził duże zainteresowanie. Do sekretariatu ŁKS-u wpływają liczne zgłoszenia motocyklistów, zrzeszonych i niezrzeszonych. Ogólna liczba startujących przekroczy sto maszyn. Uwzględniając nasze powojenne trudności, jak i w większości wypadków zdewastowane maszyny, liczba zgłoszonych przekroczyła wszelkie oczekiwania organizatorów.

Wprawdzie teren i trasa nie są specjalnie skomplikowane — jednak rezultaty końcowe stanowią pewnego rodzaju

zagadkę. W raidzie biorą udział nowicjusze, poraz pierwszy zasiadający przy sterze maszyny w konkursie sportowym. Będzie to właściwie próba jazdy regulaminowej, opanowania maszyny, umiejętności usuwania defektów motoru itp.

Ten pierwszy krok motocyklistów pozwoli władzom sportu motocyklowego zorientować się w całokształcie materiału zawodniczego. Wówczas dopiero będzie można pomyśleć o właściwej akcji szkoleniowej, uzupełniającej niedociągnięcia i braki.

Start do tego raidu nastąpi jutro o godzinie 8-ej ze stadionu ŁKS.

Anarchii na boiskach wypowiedzieli zdecydowaną walkę sędziowie łódzcy

Sędziowanie zawodów piłkarskich jest bardzo trudne. Oprócz bowiem znajomości przepisów i rutyny, sędzia musi znajdować się w dobrej kondycji fizycznej, aby po kilkunastu minutach nie osłabił, jak to się dzieje u niektórych zawodników. Pamiętać również należy, że prowadzący mecz piłkarski ma nie tylko przeciw sobie 22 graczy, których musi utrzymać w karbach posłuszeństwa ale i widownię, rekrutującą się ze zwolenników obu walczących zespołów. Spośród sędziów niektórzy mają i złe dni. Są i tacy, którzy każde zawody prowadzą jednakowo. Słabo prowadzącym zawody należy przyjść z pomocą przez odpowiednie zachowanie się, a nie denerwować ich rozmaitymi okrzykami.

Tych kilka uwag nasunęło się nam w związku z ostatnio odbytym plenarnym zebraniem sędziów Okręgu łódzkiego.

Tym razem zebrało się około 65 arbitrów, którzy odmawiali ostatnie wystąpienia publiczności oraz zastanawiali się, jak zaradzić złu.

Wysunięto szereg wniosków w formie dezyderatów, aby w przyszłości stworzyć normalne warunki nie tylko dla uczestniczących w zawodach graczy, ale i dla prowadzących mecze. Odpowiednia ilość porządkowych powinna zabezpieczyć spokój na boisku, a osoba sędziego musi być poddana specjalnej opiece. Tablice ostrzegawcze powinny przypominać publiczności, że za niesportowe zachowanie się można być usuniętym z widowni, oraz jak należy się zachowywać podczas i po zawodach. Postanowiono wreszcie, w wypadku powtórzenia się bójek awantur podczas meczu, zająć zdecydowane stanowisko aż do złożenia legitymacji sędziowskich.

Sędzia Walczak arbitrem meczu Poznań-Śląsk

Wybrany sędzia piłkarski Łodzi ob. Walczak wyznaczony został do prowadzenia meczu piłkarskiego Poznań — Śląsk, który rozegrany zostanie w Katowicach dnia 27 bm. Spotkanie to odbędzie się w ramach rozgrywek o puchar ś. p. Kainy.

Nowe władze motocyklistów ŁKS

Walne zebranie motocyklistów ŁKS wyłoniło nowe władze.

Na wtorkowym zebraniu zarząd sekcji ukonstytuował się w sposób następujący: Na stanowisko kierownika powołano Fijałkowskiego C., sekretarzem został Leśniewski, sekretarzem skarbowym — dr Winkler, przewodniczącym — Domagała. Młoda ta sekcja ŁKS-u liczy już ponad 80 członków.

Jutrzejsze imprezy sportowe

MECZE PIŁKARSKIE: godz. 10, boisko ŁKS ZKZ—Concordia (Piotrków), godz. 10, boiski Zjednoczone — ŁKS—Zjednoczone,

godz. 10, boisko „Krusche—Ender” — PTC—Lechia Tom.,

godz. 17, boisko w Aleksandrowie — ZWM—DKS (mecz towarzyski),

godz. 10, boisko WIMA — TUR—Widzew,

godz. 18, boisko ŁKS — Centralna Szk. Of. P. W. — TUR Kutno.

TENIS: godz. 9, na kortach Geyera — finałowe spotkania o mistrzostwo Okręgu Łódzkiego.

MOTORY: godz. 8, Start raidu motocyklowego na dyst. 100 km.

